
Biuletyn Rektoralny 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 27 PAŹDZIERNIKA 2024 r. NR 35 (595) 

UROCZYSTOŚĆ 

WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

 

Msze święte w naszym kościele, 

jak w każdą niedzielę: 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o godz. 17.30 

Po Mszy św. o godz. 18.00 procesja żałobna 

wewnątrz świątyni z modlitwą za zmarłych. 

*** 

Msze święte na cmentarzach Lublina: 

przy ul. Lipowej o godz. 12.00 

przy ul. Unickiej o godz. 12.00 

przy ul. Męczenników Majdanka o godz. 12.00 

 

WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH WIERNYCH 

ZMARŁYCH 
Msze święte w naszym kościele: 

7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o 10.30 i 17.30 
 

 

Uroczystość św. Judy Tadeusza 
 

28 października 

w naszej wspólnocie 

będziemy przeżywali 

uroczystość odpustową ku 

czci naszego patrona - św. 

Judy Tadeusza. Jego obraz 

znajduje się w lewej nawie 

bocznej, tzw. Kaplicy 

Grunwaldzkiej. 

W każdy czwartek o godz. 8.00 jest 

sprawowana msza św. wotywna ku czci Świętego 

w intencjach, które wierni składają przy ołtarzu. 

 

W TYM TYGODNIU 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

W I piątek miesiąca przypada w tym roku 

Uroczystość Wszystkich Świętych. Z tej racji nie 

będzie adoracji Najświętszego Sakramentu i 

Koronki do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. 

Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

połączona z modlitwą różańcową w intencji 

zmarłych o godz. 17.30. 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

LITANIA DO ŚW. JÓZEFA 
 

W każdą środę wieczorną eucharystię 

o godz. 18.00 kończymy litanią do św. Józefa 

w nawie bocznej, gdzie znajduje się ołtarz z Jego 

wizerunkiem. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy. 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 28 października. Uroczystość odpustowa 

ku czci św. Judy Tadeusza. 

7:00 † Tadeusz Mączka 

7:00 † Tadeusz Kędrak 

7:30 † Elżbieta Jaromin (4 r śm.) 

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty i Jacka, 

Grzegorza aby nie utracił wiary, za zmarłą Danutę i 

Zdzisława 

11:00 † Ksiądz Tadeusz Kuczyński (diecezja Płocka) 

18:00 † Tadeusz Wójcik (imieninowa), Kazimiera Wójcik 

18:00 † Irena Głowacka | Gregoriańska: 28 

WTOREK, 29 października  2024 r. 

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 

11:00 O nawrócenie Barbary 

18:00 † Irena Głowacka | Gregoriańska: 29 

18:00 O uzdrowienie fizyczne i duchowe oraz opiekę Matki 

Bożej i nawrócenie dla Jolanty 

ŚRODA, 30 października  2024 r.  

7:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla Marzeny 

7:30 

11:00 Za wstawiennictwem Świętego Józefa o potrzebne 

łaski dla Stanisława 

18:00 † Irena Głowacka | Gregoriańska: 30 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 1 

18:00 †† Czesława (k) (11 r śm ) Jan Boreczek, Ryszard 

Zawada, Krzysztof Rusinek 

CZWARTEK, 31 października  2024 r.,  

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą 

Bożą opiekę dla Marii, Witolda, Renaty, Jakuba 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Nikoli (k) 

z racji urodzin 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 2  

18;00 † Franciszek Usciłowski (36r śm) 

PIĄTEK, 1 listopada 2024 r. Wszystkich Świętych. 

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:00 †† Czesław Krzpiet (27 r śm.), Józefa (k) Krzpiet, 

zmarli z rodziny Krzpietów, Kozików, Szotów, Miturów i 

Baranów 

8:00 †† Krystyna Madejewska-Roman, Leszek Roman, 

Maria i Józef Madejewscy , Maria Mioduna Stanisław 

Roman (k) 

8:00 †† Adam, Marianna i Józef Kogut, Genowefa, Józef, 

Małgorzata i Franciszek Markowscy, Piotr Kulak oraz 

zmarli z rodziny 

9:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 1 

9:30 †† Janina i Kazimierz Syty oraz za wszystkich 

zmarłych z rodziny 

11:00 †† Eugenia i Stanisław Wasilewscy oraz zmarli z 

rodzin 

11:00 † Barbara Orłowska 

12:00 †† Bartłomiej, Grzegorz, Henryk i zmarli z rodziny 

Burków, Wielgoszów i Barcikowskich 

12:00 †† Stanisława (k), Antoni, Monika, Franciszek i 

Marek Szczuka, Bożena, Zbigniew, Władysław, Helena i 

Janusz Jońscy, Jadwiga Barańska 

13:15 †† Stefania (r śm.), Stefan i zmarli z rodziny 

13:15 †† Prof. Jerzy Karski, Dr. Maciej Karski 

16:00 † Adam Głowacz 

16:00 †† Czesław Bielak (25 r śm) i zmarli z rodziny 

Bielaków 

18:00 † Aleksander (23 r śm.) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 3 

SOBOTA, 2 listopada  2024 r. Wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych. 

7:00 † † Zmarli z rodziny Łysiaków, Płatków, Kurków i 

Kowalskich 

7:00 Za duszę śp. prof. Janusza Hanzlika 

7:30 † Zofia Kryska 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 2 

11:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 †† prof. Jerzy Karski, dr. Maciej Karski, Antoni, 

Adam, Marian, Henryk, Janina z rodziny Golanów 

18:00 † Andrzej Mączka 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 4 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 3 listopada 2024 r.  

7:00 †† Marian, Bronisława (k), Jerzy, Stefania  

7:00 O zdrowie, potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże, 

opiekę Matki Najświętszej dla Ewy, Wacławy i Mariusza 

8:00 †† Marek Pasieczny, Mieczysław, Zofia Andruszko 

9:30 †† Zofia i Marian Rajchel ( 30 r śm.) oraz Józef, 

Ryszard i zmarli z rodziny 

9:30 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów. 

11:00 † Małgorzata Twardygrosz (10 m-c) 

11:00 †† Marta i Michał Kiszka 

12:00 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 3 

12:00 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Przenajświętszej dla Kasi i Pawła, ich dzieci oraz całej 

rodziny 

13:15 †† Apolonia, Czesław i zmarli z rodziny 

13:15 †† Artur Szerzeniewski (24 r. ś), oraz zmarli z rodziny 

Szerzeniewskich. 

16:00 † Leokadia Salwa 

16:00 †† Wanda Bryczkowska (3 m-c po śm.), Stanisław 

Bryczkowski (6 r śm.), oraz zmarli z rodziny 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 5 

18:00 †† Zmarli z rodziny Korbut, Wolak, Mastalerz 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej 

albo za pomocą formularza internetowego 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski 

 

 

„SKLEP U BRYGIDY” 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

Podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń, pamiątki 

chrztu i ślubu, Pismo św., książki religijne i 

podręczniki do religii, modlitewniki, szopki i 

baranki wielkanocne, figurki, świece, kalendarze, 

figurki, kartki i karnety świąteczne 

i okolicznościowe, obrazy w srebrze i na płótnie 

do nabycia w „Sklepie u Brygidy” (pn - pt 9.00-

17.00, sb 9.00-14.00 lub www.sklepubrygidy.pl ) 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.sklepubrygidy.pl/


Uroczystość 

Rocznicy Poświęcenia Kościoła 
Wsparcie dla naszego kościoła 

 

Tradycją lat ubiegłych ofiary składane dziś 

na tacę w Uroczystość Poświęcenia Kościoła są 

przeznaczone na wsparcie prac renowacyjnych 

w naszym kościele. Dziękujemy wszystkim za 

wsparcie i złożone ofiary. W każdym tygodniu 

ofiarujemy mszę świętą w intencji ofiarodawców. 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już 

składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA LISTOPAD 2024 

 

Za osoby, które straciły dzieci– Módlmy się za 

wszystkich rodziców, którzy opłakują śmierć 

swojego syna lub córki, aby znaleźli wsparcie we 

wspólnocie oraz zaznali pokoju i pocieszenia 

Ducha Świętego. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

2 x 100,00 zł; 1 x 550,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

Czy jednak naprawdę zamieszka Bóg na ziemi? 

Tak pyta zatroskany król Salomon 

w modlitwie poświęcenia świątyni jerozolimskiej. 

Pyta sam siebie o to celnik Zacheusz. Ten nie ma 

wspaniałej świątyni, a tylko urząd zdziercy 

i celnika, gdzieś w sercu jednak pojawia się 

pragnienie spotkania z Jezusem. Wspiął się na 

sykomorę, aby móc Go ujrzeć... to była jego 

świątynia – miejsce spotkania z Jezusem... 

Tak pyta niejeden dziś człowiek – daleki 

krewny pobożnego Salomona i celnika Zacheusza, 

stojący w obliczu własnych i innych 

niedoskonałości... Gdzie jest Jego miejsce 

w dzisiejszym świecie, w poezji czy pieśniach, 

czy w najpiękniejszych świątyniach..czy gdzieś na 

ścieżkach naszego grzesznego życia, z których 

wychylamy jak Zacheusz by móc ujrzeć Jezusa! 

Dziś w rocznicę poświęcenia naszej 

świątyni, odkrywamy na nowo tajemnicę 

obecności Boga pośród nas... Idziemy śladami 

Salomona. Dla niego świątynia jest domem 

modlitwy, jest miejscem spotkania ludu z Jego 

Bogiem. Także przestrzeń, jak ta naszego 

Kościoła – choć nie jest w stanie pomieścić Boga, 

objawia Go i pozwala nam odczuć Jego obecność. 

Czy jednak obecność Boga można tylko 

i wyłącznie sprowadzić do wymiaru materialnego 

i przestrzennego jakim jest świątynia? 

Zacheusz, zajęty czynnościami urzędnika 

i , nie myślał nawet by szukać Boga w świątyni... 

Nie oznaczało to jednak, że nie chciał zobaczyć 

Jezusa. Czy było to możliwe? Jesteśmy 

świadkami kolejnej odsłony „tajemnicy świątyni”, 

a więc miejsca spotkania Boga z człowiekiem. 

Jezus dostrzegł pragnienia Zacheusza, więcej, 

dostrzegł wspinaczkę tego niskiego wzrostem 

człowieka na sykomorę i powiada: „Zacheuszu, 

zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać 

w twoim domu”. Niesamowite. „w twoim domu”! 

Jezus wskazuje na nowe miejsce spotkania 

z człowiekiem: w jego domu, w jego wnętrzu… 

Bóg pragnie zamieszkać w Twoim domu. 

Potrzeba tylko jednego: porzucić „urząd celnika” 

w jakiejkolwiek nie byłby on postaci, oddalić się 

od niego choćby na wysokość małego drzewa 

sykomory, tak by zobaczyć Jezusa. 

Człowieku zejdź prędko, albowiem dziś 

muszę się zatrzymać w twoim domu. Mój dom 

jest domem Boga, moje serce jest Jego świątynią, 

świątynią Jego Ducha...  (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Odpust 

za wiernych 

zmarłych 
 

Od Uroczystości 

Wszystkich Świętych do 

dnia 8 listopada wierni 

mogą uzyskać odpust zupełny, który może zostać 

ofiarowany za zmarłego. Dzieje się to w sytuacji, 

kiedy w tych dniach wierny pobożnie nawiedzi 

cmentarz i przynajmniej w myśli pomodli się za 

zmarłych; w dzień wspomnienia wszystkich 

wiernych zmarłych (lub za zgoda ordynariusza, w 

Uroczystość Wszystkich Świętych) nawiedzi 

pobożnie kościół lub kaplicę i odmówi tam Ojcze 

nasz i Wierzę w Boga. 

Zwykłe warunki uzyskania odpustu 

Do tej informacji należy jeszcze dodać, że 

odpusty te można uzyskać „pod zwykłymi 

warunkami”, czyli po wypełnieniu tzw. warunków 

wstępnych, potrzebnych do otrzymania 

jakiegokolwiek odpustu. Są to: spowiedź św., 

przyjęcie Komunii św. i modlitwa w intencji 

papieża. Chodzi tu o intencję, jaką Ojciec Święty 

wyznacza na każdy miesiąc, a nie w intencji 

osoby papieża. Warunek dotyczący modlitwy w 

intencjach Ojca Świętego wypełnia się całkowicie 

przez odmówienie Ojcze nasz i Zdrowaś Maryjo. 

Pozostawia się jednak wiernym możliwość 
odmówienia jakiejkolwiek innej modlitwy, 

zgodnie z ich pobożnością. Ponadto do uzyskania 

odpustu wymaga się wykluczenia wszelkiego 

przywiązania do grzechu, nawet powszedniego. 

Jeśli brakuje pełnej tego rodzaju dyspozycji, albo 

nie zostaną spełnione wyliczone warunki, wtedy 

odpust będzie tylko cząstkowy. 

Co to jest odpust? 

„Odpust jest to darowanie przed Bogiem 

kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do 

winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio 

usposobiony i pod pewnymi określonymi 

warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który 

jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i 

prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze 

skarbca zasług Chrystusa i świętych" (KKK 

1471). Aby zrozumieć tę naukę i praktykę 

Kościoła, trzeba uświadomić sobie, że grzech ma 

podwójny skutek. Grzech ciężki pozbawia nas 

komunii z Bogiem, a przez to zamyka nam dostęp 

do życia wiecznego, którego pozbawienie nazywa 

się „karą wieczną” za grzech. W sakramencie 

pojednania ta kara wieczna jest odpuszczona i 

następuje przywrócenie komunii z Bogiem. 

Jednakże każdy grzech, nawet powszedni, 

powoduje nieuporządkowane przywiązanie do 

stworzeń, które wymaga oczyszczenia albo na 

ziemi, albo po śmierci w stanie nazywanym 

czyśćcem. Takie oczyszczenie uwalnia od tego, co 

nazywamy „karą doczesną” za grzech. Darowanie 

kary doczesnej określa się terminem „odpust”. 

Chrześcijanin powinien starać się, znosząc 

cierpliwie cierpienia i różnego rodzaju próby, a w 

końcu godząc się spokojnie na śmierć, 

przyjmować jako łaskę doczesne kary za grzech. 

Powinien starać się przez dzieła miłosierdzia i 

miłości, a także przez modlitwę i różne praktyki 

uwolnić się całkowicie od „starego człowieka” i 

przyoblec w człowieka nowego. W pracy nad sobą 

nie musi on jednak liczyć tylko na siebie, może 

bowiem czerpać ze skarbca Kościoła, który 

stanowią duchowe dobra płynące z Komunii 

Świętych, a są to zadośćuczynienia i zasługi 

Chrystusa Pana, a także modlitwy i dobre uczynki 

Najświętszej Maryi Panny i wszystkich świętych, 

którzy pracując nad własnym uświęceniem, 

przyczynili się też do zbawienia swoich braci (por. 

KKK 1476). 

Odpust cząstkowy lub zupełny 

Odpust jest cząstkowy lub zupełny w 

zależności od tego, czy uwalnia od kary doczesnej 

w części lub w całości. Jest on oznaczany bez 

określania dni lub lat. Kryterium miary tego 

odpustu stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś 

wykonuje dzieło obdarzone odpustem 

cząstkowym. Stąd tym więcej będzie darowania, 

im więcej gorliwości okaże osoba zyskująca 

odpust. Można uzyskać tylko jeden odpust 

zupełny w ciągu dnia. Jednakże w momencie 

śmierci wierny może uzyskać odpust zupełny, 

chociażby tego dnia zyskał już inny odpust 

zupełny. Odpust cząstkowy można uzyskać kilka 

razy dziennie, chyba że co innego jest wyraźnie 

zaznaczone. Po jednej spowiedzi sakramentalnej 

można uzyskać kilka odpustów zupełnych, 

natomiast po jednej Komunii eucharystycznej i po 

jednej modlitwie w intencjach Ojca Świętego 

zyskuje się tylko jeden odpust zupełny. Wypada, 

by Komunia Święta i modlitwa w intencjach Ojca 

Świętego miały miejsce w tym dniu, w którym 

wykonuje się dzieło obdarzone odpustem. 

Odpust cząstkowy lub zupełny możemy 

ofiarować za zmarłego na sposób wstawiennictwa 

lub za siebie. Nie możemy uzyskać odpustu dla 

nikogo z żyjących, ponieważ każdy człowiek, 

dopóki żyje, sam jest w stanie dokonać 
przemiany swojego życia i wypełnić warunki 

wymagane do otrzymania odpustu. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


